

OPC/compartiment/ISIN FONDS COMMUN DE PLACEMENT (FCP) DE DROIT BELGE

BELFIUS PENSION FUND BALANCED PLUS BELFIUS PENSION FUND LOW EQUTIES BELFIUS PENSION FUND HIGH EQUITIES

Numéro d'entreprise

Adresse

Gestionnaire Belfius Investment Partners

Type de communication Publications urgentes par ex. des événements et circonstances spéciaux

Date de communication 2020-08-31

## FONDS COMMUNS DE PLACEMENT (FCP) DE DROIT BELGE

BELFIUS PENSION FUND BALANCED PLUS - Numéro d'entreprise: BE0737.403.601

BELFIUS PENSION FUND LOW EQUTIES - Numéro d'entreprise: BE0737.404.094

BELFIUS PENSION FUND HIGH EQUITIES - Numéro d'entreprise: BE0737.404.787

O.P.C.V.M.

(Société de gestion : Belfius Investment Partners, Place Rogier 11, 1210 Bruxelles)

## **AVIS**

Les investisseurs sont informés des modifications de prospectus/ informations clés pour l'investisseur suivantes :

- Mise en place d'un mécanisme de protection visant à éviter la dilution de la performance (« Mécanisme d'Anti-Dilution, soit Swing Pricing »). Ce mécanisme à pour objectif d'éviter que les investisseurs existants n'aient à supporter des frais découlant de transactions sur les actifs du portefeuille effectuées suite à des souscriptions ou des rachats importants d'investisseurs. En effet, en cas de souscriptions nettes ou de rachats nets importants, le gestionnaire va devoir investir / désinvestir les montants correspondants, générant des transactions, qui peuvent comporter des frais, variables, en fonction du type d'actifs. L'activation du Mécanisme d'Anti-Dilution vise donc à faire supporter ces frais par les investisseurs à l'initiative des mouvements de souscriptions/rachats et à protéger les investisseurs existants,
- Modification de l'indice de référence :

Fonds	Ancien indice	Nouvel incide
Belfius Pension Fund Balanced Plus	50% Bloomberg Barclays Euro- Aggregate 1-10 Year Index	50% Bloomberg Barclays Euro- Aggregate 1-10 Year Index
	30% MSCI EMU	35% MSCI EMU
	7.5% MSCI World ex Europe	7.5% MSCI World ex EMU



			7.5% MSCI EMU Small Cap	7.5% MSCI EMU Small Cap	
				5% MSCI United Kingdom	-
Belfius Pension Equities	Pension	Fund	Low	70% Bloomberg Barclays Euro- Aggregate 1-10 Year Index	70% Bloomberg Barclays Eur Aggregate 1-10 Year Index
				18% MSCI EMU	21% MSCI EMU
				4.5% MSCI World ex Europe	4.5% MSCI World ex EMU
				4.5% MSCI EMU Small Cap	4.5% MSCI EMU Small Cap
				3% MSCI United Kingdom	-
Belfius Pension Equities	Pension	Fund	High	35% Bloomberg Barclays Euro- Aggregate 1-10 Year Index	35% Bloomberg Barclays Eur Aggregate 1-10 Year Index
				39% MSCI EMU	45.5% MSCI EMU
				9.75% MSCI World ex Europe	9.75% MSCI World ex EMU
				9.75% MSCI EMU Small Cap	9.75% MSCI EMU Small Cap
				6.5% MSCI United Kingdom	2

- Aspects Environnementaux, Sociaux et de Gouvernance (ESG):
  Les actifs du Fonds sont sélectionnés sur la base d'une analyse économico/financière, ainsi que sur des considérations ESG. Plus de détails sur les considérations ESG sont disponibles dans le prospectus/informations clés pour l'investisseur.
- Suppression des références au prêt de titres.

Les investisseurs qui le souhaitent peuvent, durant un délai d'un mois à dater de cette publication, demander le remboursement de leurs parts, sans aucun frais (à l'exception des taxes et impôts prélevés par les autorités des pays où les parts sont vendues). Etant donné le régime fiscal spécifique dans le chef de l'investisseur de ce type de fonds, il est néanmoins recommandable de rester dans le fonds ou dans un autre fonds d'épargne-pension jusqu'à l'âge de 60 ans.

Les projets de prospectus/informations clés pour l'investisseur sont disponibles au siège social de la Société de gestion.

Les modifications entreront en vigueur le 30/09/2020.

Le prospectus, les informations clés pour l'investisseur et les derniers rapports périodiques sont disponibles gratuitement (en néerlandais et en français) au siège social de la Société de gestion et de l'établissement chargé du service financier en Belgique et de ses agences (Belfius Banque S.A., place Rogier 11, 1210 Bruxelles), ainsi que sur les sites internet <a href="https://www.belfius.be">www.belfius.be</a>, <a href="https://www.belfius.be">www.

Le conseil d'administration de la Société de gestion.